[image: image1.png](pi

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	11

	октября
	2022 г.
	№
	63

с.  Становое
Об организации смен лагерей с дневным пребыванием,
в период осенних каникул 2022г.
На основании постановления администрации Становлянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 12.05.2015 года №263 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на базе образовательных учреждений»» в целях принятии практических мер по усилению защиты интересов семьи и детства, обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать в период осенних каникул за счет средств муниципального бюджета:
- работу пришкольных лагерей с дневным пребыванием в период с 07 ноября по 11 ноября 2022 года в муниципальных общеобразовательных учреждениях с общим охватом 120 человек:

МБОУ «СШ с.Толстая Дубрава» - 25 чел.,
МБОУ «СШ с.Соловьево» - 25 чел.,

МБОУ «СШ с.Тростное» - 30 чел.,
Филиале МБОУ «СШ с.Ламское» в д.Барсуково - 20 чел.,

Филиале МБОУ «СШ с.Ламское» в с.Березовка- 20 чел.,

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить ответственных лиц по организации лагерей с дневным пребыванием;

-разработать комплекс мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, обратив особое внимание на подготовку пищеблоков;

- произвести комплектование лагерей обучающимися на основании заявлений родителей (законных представителей) до 22 октября 2022 года;

- создать надлежащие условия для проведения воспитательной и оздоровительной работы в учреждениях отдыха детей и их оздоровления, в первую очередь мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушений, безнадзорности и экстремизма;

-создать условия для обеспечения безопасности  жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, организации полноценного питания, соблюдения требований противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического режима;
- принять меры по максимальному охвату организованными формами труда и отдыха несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в КДН и ОПДН МО МВД и детей, нуждающихся в социальной поддержке;

- обеспечить отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием в возрасте  от 6,5 лет до 17 лет включительно;
-определить в сметах лагерей норму расходов продуктов питания в размере 160 рублей в день на одного ребенка;
- установить продолжительность оздоровления в лагерях с дневным пребыванием 5 рабочих дней.

3.Ответственность за организацию и работу школьных оздоровительных лагерей возложить на руководителей ОО: Рудневу А.В.( МБОУ «СШ с.Ламское»); Долинину И.Н. .(МБОУ «СШ с.Толстая Дубрава»); Костюченко Л.Н. (МБОУ «СШ с.Соловьево»); Ктоян А.К. (МБОУ «СШ с.Тростное»).
4. Муниципальному казенному учреждению «Центр компетенции в сфере бухгалтерского учёта и муниципального заказа» (Дмитриевой С.Н.) до 01 ноября 2022 года распределить средства из местного бюджета образовательным организациям Становлянского района на организацию вышеназванных лагерей.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста-эксперта отдела образования Сафронову Е.С.
И.о.начальника отдела образования                                  Е.А. Дякина
С приказом ознакомлена                                                     Е.С. Сафронова
С приказом ознакомлена                                                     С.Н. Дмитриева